
ANUNT DE PARTICIPARE
5

privind achizitionarea Lucrari de reparative a drumurilor locale din s. Oliscani, r. Soldanesti.
(se indica obiectul achizitiei)
prin procedura de achizitie Cererea ofertelor de preturi.
(tipul procedurii de achizitie)

1. Denumirea autoritatii contractante: Primaria О isacani, aionul Soldanesti _________

2. IDNO :_____ 1007601004504 _____________________________________________

3. Adresa:____ s. O liscani, raionul Soldanesti_  _______________________________

4. Numarul de telefon/fax:___027244236______________________________________________

5. Adresa de e-mail §i de internet a autoritatii con ractante: primariaoliscani@mail.ru

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obtine accesul la documentatia de 
atribuire: documentatia de atribuire este anexati in cadrulprocedurii in SIA RSAP

7. Tipul autoritatii contractante si obiectul principal de activitate (daca este cazul, mentiunea 
ca autoritatea contractanta este о autoritate centrala de achizitie sau ca achizitia implied о 
alta forma de achizitie comuna): Nu se aplica .

8. Cumparatorul invita operatorii economici interesati, care ii pot satisface necesitatile, sa 
participe la procedura de achizitie privind livrarea/prestarea/executarea urmatoarelor
bunuri /servicii/lucrari:

Nr.
d/o Cod CPV

Denumirea 
bunurilor/serviciilor/I 

ucrarilor solicitate

Unitatea
de

masura
Cantitatea

Specificarea tehnica 
deplina solicitata, 

Standarde de 
referinta

Valoarea estimata 
(se va indica pentru 
fiecare lot in parte)

1

45233142-6 
Lucrari de 
reparare a 
drumurilor

Lucrari de reparatie a 
drumurilor locale din s. 
Oliscani. r. Soldanesti

proiect 1 Conform caietului de 
sarcini

264416.67

Valoarea estimativa totala 264416.67

9. In cazul in care contractul este impartit pe loturi un operator economic poate depune 
oferta (se va selecta); Nu se apica_________________________________________________
1) Pentru un singur lot;
2) Pentru mai multe loturi;
3) Pentru toate loturile; 0
4) Alte limitari privind numarul de loturi care pot fi atribuite aceluiasi

ofertant  _________

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative:__Nu se_admite________________
(indicati se admite sau nu se admite)

11. Termenii si conditiile de livrare/prestare/executare solicitati:__30 de zile de la
inregistrarea Contractului la trezorarie.______________

12. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2020

mailto:primariaoliscani@mail.ru


13. Contract de achizitie rezervat atelierelor pro ejate sau ca acesta poate fi executat numai in 
cadrul unor programe de angajare protejata i dupa caz):___ nu se aplica______________

(indicati da sau nu)

14. Prestarea serviciului este rezervata unei anum ite profesii in temeiul unor acte cu putere de 
lege sau al unor acte administrative (dupa caz ):____ nu este cazul____________

(se mentioneaza respectivele acte cu putere de lege si acte administrative)

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot 
determina eliminarea acestora si a criteriilo, de selectie; nivelul minim (nivelurile minime) 
al (ale) cerintelor eventual impuse; se mentioneazainfor natiile solicitate (DUAE,
Сocumentatie):

Nr.
d/o

Descrierea criteriului/cerintei Cerir t ;up ment;.re fata de 
docui t t: Obligativitatea

1 DUAE Sem; tat si stampilat de catre 
operate ml economic in mod 
elect xmic

Obligatoriu

2 Formularul ofertei Orig nal. Confirmat prin aplicarea
Senti laturii electronice a
parti ipantului. Formularul F3.1

Obligatoriu

3 Certificat de inregistrare Copie . Confirmat prin aplicarea 
semnaturii participantului.

Obligatoriu

4 Graficul de executare a lucrarilor Original. Confirmat prin aplicarea 
semnaturii participantului. 
Formularul F3.3

Obligatoriu

5 Declaratie de neincadrare in situatiile 
ce determina excluderea de la 
procedura de atribuire ce vin in 
aplicarea art. 18 din Legea nr. 131 din 
03.07.2015

Origi a l . Confirmat prin aplicarea 
semn turii participantului.

Form larul F3.5

Obligatoriu

6 Declaratia privind conduit etica 
nenplinirea in practice frauduloase si 
de compere.

Original. Confirmat prin aplicarea 
semnaturii participantului.

Formularul F3.6

Obligatoriu

7 Formularul informative despre 
ofertant

Original. Confirmat prin aplicarea 
semnaturii participantului. 
Formularul F3.7

Obligatoriu

8 Declaratie privind obligatiile 
contractual

Original. Confirmat prin aplicarea 
semnaturii participantului.

Formularul F3.8

Obligatoriu

9 Declaratie privind experienta 
similara

O riginal. Confirmat prin aplicarea 
semnaturii participantului.

Formularul F3.9

Obligatoriu

10 Declaratie privind lista principalelor 
lucrari executate in ultimul an de 
activitate

O riginal. Confirmat prin aplicarea 
semnaturii participantului.

Formularul F3.10

Obligatoriu

2



11 Declaratie privind dotarile specific, 
utilajul si echipamentul necesar 
pentru indeplinirea corespunzatoare 
contractului

O riginal. Confirmat prin aplicarea 
semnaturii participantului.

Formularul F3.11

Obligatoriu

12 Declaratie privind personalul de 
specialitate si/ sau a exceptiilor 
propus/ propusi pentru implimentarea 
contractului

0  ig inal. Confirmat prin aplicarea 
semnaturii participantului.

Formularul F3.12

Obligatoriu

13 Ultimul raport financiar С ie. Confi nat prin aplicarea 
st n lat rii participantului.

Obligatoriu

14 Certificat de efectuare sistematica a 
platii im pozitelor, contributiilor 
eliberat de Inspectoratul Fiscal

С )p e. Confirmat prin aplicarea 
semnaturii participantului.

Obligatoriu

15 Devizele F< >rmulare F3, F5 , F7 Obligatoriu

16. Motivul recurgerii la procedura accelerala (in cazul licitatiei deschise, restrinsesi al 
procedurii negociate), dupa caz nu se aplica______________________

17. Tehnici si instrumente specifice de atribuire (daca este cazul specificati daca se va utiliza 
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizitie sau licitatia electronica): nu se aplica__

18. Condijii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicati dupa caz):___nu se
aplica_______

19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: Pretul cel mai scazut__

20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum 
§i ponderile lor:_______________________________________________________ ________________

Nr.
d/o

Denumirea factorului d' evaluare Ponderea%

1 Nu se aplica

21. Termenul limita de depunere/deschidere a ofertelor:

pana la: [ora exacta] Informatia о gasiti in SIA RSAP_______________

- pe: [data] Informatia о gasiti in SIA RSAP___________________________

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vor f i  depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

23. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 de zile__________________________________

24. Locul deschiderii ofertelor:_____ SAI RSAP______________________________________
0 (SIA RSAP sau adresa deschiderii)

Ofertele intirziate vor f i  respinse.

25. Persoanele autorizate sa asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertantii sau reprezentantii acestora a и dreptul sa participe la deschiderea ofertelor, cu 
exceptia cazului cind ofertele a и fo st depuse prin SIA "RSAP".

26. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba 
romina

3



27. Respectivul contract se refera la un proiect §i/sau program finantat din fonduri ale 
Uniunii Europene: nu se aplica_

(se specifica denumireaproiectului §i/sau programului)

28. Denumirea §i adresa organismului competent de solutionare a contestatiilor:
Agentia Nationals pentru Solutionarea Contestatiilor
Adresa: тип. Chisinau, bd. Stefan cel Mare si Sfant nr.124 (et.4), MD 2001; 
Tel/Fax/email:022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md

29. Data (datele) sireferinta (referintele) publicarilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii 
Europene privind contractul (contractele) la care se refera anuntul respective (daca este 
cazul ) nu se aplica__________________________________________________

30. In cazul achizitiilor periodice, calendarul esi mnt pentru publicarea anunturilor 
viitoare:________ nu se aplica ____  __________________________________

31. Data publicarii anuntului de intentie sau, dupa caz, precizarea ca nu a fost publicat un 
astfel de anunf: nu a fost publicat un anunt de
intentie__________________________________

32. Data transmiterii spre publicare a anunti ui de participare:__12.06.2020____________

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu
depunerea electronica a ofertelor sau a cererilor de 
participare

Se accepta

sistemul de comenzi electronice Nu se accepta
facturarea electronica Nu se accepta
platile electronice Nu se accepta

34. Contractul intra sub incidenta Acordului privind achizitiile guvernamentale al 
Organizatiei Mondiale a Comertului (numai in cazul anunturilor transmise spre publicare 
in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene):__nu se aplica_____________________________

(se specifica da sau nu)

35. Alte informatii r e l e v a n t e : ___________________________________________________

Conducatorul grupului de lucru: _________________________________ L.$.

4

mailto:contestatii@ansc.md

		2020-06-23T08:58:15+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




